Projeto de Lei n.° 048/2025-Poder Executivo.

4” /2025.

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar,
no Orçamento vigente, no valor de RS 1.500.000,00.

Art. 1° Autoriza a abertura de credito adicional suplementar, no Orçamento
vigente, no valor de 113 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), com a classificação
abaixo descrita, códigos:

Uruguaiana.

Saúde.

07.03 — Fundo Municipal de Saúde.
1030241914.279 Apoio Financeiro ao Hospital Santa Casa de Caridade de

1.500.000,00

trata o artigo

Trabalhistas.

VALOR RS 1.500.000,00

Art.